



§ 72

Yttrande remiss SOU 2018:74 Lite mer Lika (KS/2019:60)

Kommunstyrelsens beslut

Katrineholms kommun ställer sig positiva till de föreslagna förändringarna i kostnadsutjämningsystemet för kommuner. Uppdatering av beräkningsgrunder med tillägg av socioekonomiska variabler ger en tydligare bild av kostnadsskillnader mellan kommuner som en följd av skillnader i bland annat demografi, geografi och socioekonomi.

Sammanfattning av ärendet

Kostnadsutjämningsutredningen lämnade den 1 oktober 2018 sitt slutbetänkande, ”Lite mer lika. Översyn av kostnadsutjämningsen för kommuner och landsting” (SOU 2018:74), till regeringen. Slutbetänkandet är nu ute på remiss hos kommuner och landsting och Katrineholms kommun har möjlighet att yttra sig över förslaget.

Enligt slutbetänkandet fyller kostnadsutjämningsen sitt syfte, men ett tydligare fokus behöver ges åt socioekonomi och glesbygdens villkor. En helt ny kompensation för kommunal vuxenutbildning, inklusive svenska för invandrare (SFI) föreslås, då de stora skillnaderna i flyktingmottagande ställer olika krav på verksamheternas omfattning. Vidare föreslås att ersättningar till bland annat glesbygd och delar av landet med befolkningsförändringar höjs.

Sammantaget innebär förslaget att systemets omfördelning ökar med 2 miljarder kronor. Inom systemet sker större omfördelningar som innebär att kostnadsutjämningsen förstärker nuvarande system med omfördelning från kommuner med i genomsnitt stark socioekonomi, tät bebyggelse och stor befolkning till kommuner med svag socioekonomi, gles bebyggelse och liten befolkning. Samtidigt får kommuner som tagit emot relativt flest flyktingar och nyanlända ett högre utfall med utredningens förslag.

För Katrineholms kommun skulle förslaget innebära en förstärkning med 550 kronor per invånare.

Ärendets handlingar

- Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2019-04-09
- SOU 2018:74 Lite mer Lika. Översyn av kostnadsutjämningsen för kommuner och landsting, 2019-02-08. Länk till SOU 2018:74

*Beslutet skickas till:
Finansdepartementet
Akten*